

# c-lever pro

## EN 179:2008

Certificerede versioner til nødudgange i henhold til EN 179:2008



# Nødudgangsbeslag du kan stole på.

Testet og godkendt i henhold til EN 179.

Alle døre er vigtige, men der er faktisk døre, som er vigtigere end andre. Døre, som altid skal kunne åbnes for at redde liv.

Til at sikre en sikker nødudgang fra bygninger findes der standarder, som beskriver bl.a. hvordan beslagene skal være konstrueret, og hvilke belastninger, de skal kunne tåle, uden at sætte funktionen over styr.

Hvornår er der behov for nødudgangsbeslag?

Kravene til nødudgange kan være forskellige for forskellige rum, bl.a. afhængig af hvor mange personer, der befinder sig i bygningen, og hvordan virksomheden ser ud. Nødudgangsbeslag er almindeligt forekommende i alle typer af rum, både private og offentlige, som skoler, kontorer og hoteller.

Brandsikringskonsulenten hjælper dig med at finde ud af, hvilken EU-standard, der skal følges for at opfylde dine krav til nødudgange. Vi hjælper dig med det rigtige produkt til dine behov for nødudgange.

## Certificeret i henhold til EN 179 – Et trygt valg

EN 179 handler om at redde liv. Til at opnå det findes et behov for standarder, som ved hjælp af specifikationer sikrer, at produkterne opfylder de samme krav til ydeevne, uanset hvilket nødudgangsbeslag du vælger.



CE-mærkningen betyder, at produktet opfylder de sikkerhedskrav, der er angivet i EU's bygningsdirektiv. Producenten er ansvarlig for at redegøre for produktets ydeevne ved at oprette en egen ydeevnedeklaration (DOP, Declaration of Performance). Hvad denne skal indeholde, fremgår i et bilag til EN 179, det såkaldte bilag ZA. Her redegøres indgående for de klasser og krav, produktet skal opfylde.



Til at bekræfte at produktet faktisk er CE-mærket og opfylder de krav, som findes i standarden EN 179, udfærdiges et certifikat om overensstemmelse fra et akkrediteret institut. Certifikatet kaldes CPR-certifikat. Produktets ydeevne og produktionsproces kontrolleres kontinuerligt af testinstituttet, som en forudsætning for at certifikatet fortsat er gældende.



### EN 179:2008

Godkendte versioner af c-lever pro til brug sammen med låsekasse DL 7107\*

#### Egnede dørmiljøer

- I nødudgangsdøre som del af en brandcellegrense

#### Fordelene ved c-lever pro nødudgangsløsninger:

- Certificeret i henhold til EN179:2008 for sikker og pålidelig nødudgang.
- Enkel og omkostningseffektiv installation takket være batteridrift uden kabelføring.
- Fleksibel integration med både standalone-løsninger og netværkstilsluttede løsninger.
- Trådløs programmering for nem håndtering af adgangsrettigheder.
- Robust og vejrbestandigt design, der fungerer lige så godt for yderdøre såvel som inderdøre.

\*for information om EN179:2008-godkendte versioner af c-lever pro kan du kontakte dormakaba eller forhandlere.

Den batteridrevne dørbladslæser, som opfylder kravene i EN179:2008

Sammen med dormakabas låsekasse DL 7107 er c-lever pro certificeret i henhold til EN179:2008. c-lever pro er en avanceret og vejrbestandig elektronisk dørbladslæser, som kan anvendes som standalone eller integreret i dormakabas adgangssystemer.

#### Ensartet design

Med c-lever pro som nødudgangsløsning i dit adgangssystem kan designet matches med de øvrige døre i adgangssystemet, uanset om det gælder yderdøre eller inderdøre.

Omkostningseffektiv løsning til nødudgange uden kabelføring

Eftersom enheden fungerer som standalone, kræves der ingen kabelføring, hvilket gør det til en ideel løsning til nybyggeri og efterinstallationer. Dette reducerer installationsomkostninger uden at gå på kompromis med sikkerheden.



## Vores bæredygtighedsløfte

Vi forpligter os til at fremme en bæredygtig udvikling i hele vores værdikæde i overensstemmelse med vores økonomiske, miljømæssige og sociale ansvar overfor nuværende og fremtidige generationer.

Bæredygtighed på produktniveau er en vigtig, fremtidsorienteret tilgang til konstruktionsområdet. For at give kvalificeret oplysning om et produkts miljømæssige indvirkning gennem hele dets levetid stiller dormakaba miljødeklARATIONER (EPD) til rådighed, baseret på holistiske livscyklusvurderinger.

[www.dormakaba.com/sustainability](http://www.dormakaba.com/sustainability)



## Vores tilbud

### Access Automation Solutions

Indgangsautomatisering  
Indgangssikkerhed



### Access Control Solutions

Elektronisk adgang og data  
Rømningssystemer  
Hotelsystemer



### Access Hardware Solutions

Dørlukkere  
Lås og beslag  
Låsesystemer



### Services

Support  
Installation og idriftsættelse  
Vedligeholdelse og reparation



EAD\_FAS\_c-lever PRO EN179\_DA\_0001173\_01

Med forbehold for eventuelle fejl og / eller ændringer.



[dormakaba.dk](http://dormakaba.dk)

**dormakaba Danmark A/S**

T: 44 54 30 00

[info.dk@dormakaba.com](mailto:info.dk@dormakaba.com)

[www.dormakaba.dk](http://www.dormakaba.dk)